
DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 29/06/10 
 No Top price Bottom Price Average +/- 

CATTLE      
BULLOCKS      
Premium 3 185.0 177.0 180.0 -3.6 
Prime 28 176.0 167.0 171.3 +1.2 
Commercial 3 166.0 160.0 162.9 +2.3 
      
HEIFERS      
Premium 5 195.0 179.0 185.4 +6.9 
Prime 9 175.0 169.0 172.0 +1.9 
Commercial 2 165.0 160.0 162.5 -1.1 
      
SHEEP      
NEW SEASON LAS      
Premium      25.0–35.9      
Premium      36.0–45.5 14 192.9 171.4 173.9 -8.5 
Prime           25.0–35.9      
Prime           36.0–45.5 75 168.4 160.9 163.9 -10.1 
Prime           45.6–52.0 9 165.3 146.9 151.1 -22.4 
Commercial 25.5-45.5 10 159.6 113.1 153.3 NC 
Commercial 46.0 +      
      
OLD SEASON LAS      
Premium      25.0–35.9      
Premium      36.0–45.5      
Prime           25.0–35.9      
Prime           36.0–45.5      
Prime           45.6–52.0      
Commercial 25.5-45.5 12 95.2 63.1 80.8 -18.5 
Commercial 46.0 + 6 105.3 100.0 103.7 -1.6 

 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 29th) sold 50 prime cattle. 
Prime bullocks (34) averaged 171.5p (-0.5p) and sold to 185p per kg and £1,242.15 gross. 
Prime heifers (16) averaged 175.1p (+3.2p) and sold to 195p per kg and £1,111.50 gross. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 29th) sold 50 prime cattle. 
Prime bullocks (34) averaged 171.5p (-0.5p) and sold to 185p per kg for a 660kg Limousin cross from Udale, 
Poyntzfield, and £1,242.15 gross for a 735kg Charolais cross from Pithogarty, Tain. 
Prime heifers (16) averaged 175.1p (+3.2p) and sold to 195p per kg and £1,111.50 gross for a 570kg Blonde D’Aquitaine 
cross from Bridgend Farm, Dingwall to Fraser Brothers Butchers, Dingwall. 
Other leading prices per kg: 
Bullocks:  Pithogarty, (BBX), 178p; Ankerville, Nigg, (LimX), 177p, Greenlands, Arabella, (LimX), Udale, (LimX & CharX), 
Pithogarty, (CharX twice), 176p. 
Heifers: Bridgend Farm (LimX), 189p, 182p; Udale, (CharX), 174p. 
Other leading prices per head: 
Bullocks: Udale, (LimX), £1,221.00; Ankerville, (LimX), £1,212.45; Viewhill, Gollanfield, (LimX), £1,179.90. 
Heifers: Bridgend Farm, (CharX), £1,050.00; Udale, (LimX), £1,014.00; Bridgend Farm, (AAX), £1,011.50. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 29th) sold 134 prime sheep. 
New season lambs (108) averaged 163p and sold to 192.9p per kg and £82 gross. 
Old season lambs (18) averaged 90.3p (-14.2p) and sold to 105.3p per kg and £59.50 gross. 
Feeding ewes (8) averaged £75.88 and sold to £110 gross. 
SQQ 36.5kg to 45.5kg (99) averaged 164.2p per kg. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 29th) sold 134 prime sheep. 
New season lambs (108) averaged 163p and sold to 192.9p per kg and £82 gross for a 42.5kg Texel from Wester 
Raddery, Fortrose, to Fraser Brothers Butchers, Dingwall. 
Old season lambs (18) averaged 90.3p (-14.2p) and sold to 105.3p per kg and £59.50 gross for 56.5kg Suffolk crosses 
from Castletown Farm, Daviot. 
Feeding ewes (8) averaged £75.88 and sold to £110 gross for a Texel from Wester Moy Texels, Muir of Ord. 
SQQ 36.5kg to 45.5kg (99) averaged 164.2p per kg. 
Other leading prices per head and per kg: 
New season lambs: Tex – Wester Moy Texels, £81.00, Wester Raddery, 167.8p; TexX – Milldam, Meikle Ussie, £80.00, 
177.8p; SuffX – Peallaig, Dingwall, £74.00, 9 Loaneckheim, Kiltarlity, 167p; CharX – Invercharron, Ardgay, £71.00, 
164.7p; Cross – Invercharron, £70.00, Wester Moy, 164.9p. 


